
Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1. 12. – 31. 12. 2010

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

11.12.2010 Ing. Stanislava 
Jakešová
Ing. Viktor Liška
Mgr. Jiří Langer

Německo, 
Žitava

334,-
330,-
331,-

Jednalo se o oficiální 
slavnostní zahájení 
provozu nového 
dopravce 
Vogtlandbahn-GmbH 
na železniční trati 
089 Liberec – Hrádek 
n.N. – Zittau –
Varnsdorf – Rybniště 
(-Seifhennersdorf), 
konané v režii 
dopravce, za účasti 
mnoha výše či níže 
jmenovaných 
významných hostů, 
během slavnostní 
promoční jízdy došlo 
na mnohá více či 
méně formální 
jednání mezi 
účastníky, 
diskutovala se např. 
problematika 
krátkého traťového 
úseku přes polské 
území, který je ve 
velmi špatném stavu 
a již několik let se 
nedaří s polskou 
stranou sjednat 
nápravu.

15.12.2010 Ing. Vladimír Petera Německo, 
Dráždany

910,- Dne 15. 12. 2010 se 
konalo v Drážďanech 6. 
zasedání Dopravní 
integrační platformy 
pro správu a 
optimalizaci systémů 
pod záštitou Saského 
státního ministerstva 
pro průmysl, práci a 
dopravu. Přednášky 
byly rozděleny do 3 
bloků - viz program, s 
několika změnami v 
programu z důvodu 
opožděného příjezdu 
některých 
přednášejících.

20.12.2010 Mgr. Michal Mochal Polsko, Jelení 
Gora

242,- Výsledkem jednání dne 
20.12.2010 byla 
příprava programu 
následujících 
společných projektů 
z oblasti bezpečnosti 
silničního provozu: 
„Týden bezpečnosti I-
2011“, který je 
plánován na termín  25. 
- 30. dubna 2011,



Vybudování dětského 
dopravního hřiště 
v Jelení Hoře,
Mezinárodní 
konference na téma 
bezpečnosti silničního 
provozu v Jelení Hoře 
plánovaná na 7. října 
2011.

21.12.2010 Mgr. Šárka 
Štanderová
Bc. Jaroslav Křepel

Německo, 
Žitava

331,-
335,-

Setkání členů poroty 
v rámci projektu 
„Společně pro 
zachování 
podstávkových domů –
Zvýšení povědomí a 
informovanosti“. 2 
zástupci agentur 
prezentovali své návrhy 
na podobu knižní 
publikace o 
podstávkových 
domech.

23.12.2010 Ing. Viktor Liška Polsko, Wroclaw 511,- Wroclaw, pracovní 
jednání zástupců 
Dolnoslezského 
vojvodství, její správy 
silnic a železnic 
(DSDiK), polského 
drážního dopravce 
Przewozy regionalne 
(PR), polského správce 
infrastruktury PKP 
PLK S.A., soukromé 
firmy spravující úsek 
trati Sklarska Poreba –
státní hranice, Správy 
železniční dopravní 
cesty, s.o. (SDC 
Liberec), Libereckého 
kraje a českého 
drážního dopravce 
VIAMONT a.s. 
zejména ve věci 
koordinace zimní 
údržby na přeshraniční 
železniční trati 
Harrachov – Sklarska 
Poreba, k projednání 
dalších provozních 
záležitostí k této trati a 
předložení návrhu 
smlouvy mezi 
Libereckým krajem a 
Dolnoslezským 
vojvodstvím ve věci 
spolupráce při 
provozování drážní 
dopravy na uvedené 
trati.



Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje
za období : 1. 12. – 31. 12. 2010

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

11.12.2010 Martin Sepp Německo, 
Žitava

380,- Jednalo se o oficiální 
slavnostní zahájení 
provozu nového 
dopravce Vogtlandbahn-
GmbH na železniční trati 
089 Liberec – Hrádek 
n.N. – Zittau – Varnsdorf 
– Rybniště (-
Seifhennersdorf), konané 
v režii dopravce, za účasti 
mnoha výše či níže 
jmenovaných 
významných hostů, 
během slavnostní 
promoční jízdy došlo na 
mnohá více či méně 
formální jednání mezi 
účastníky, diskutovala se 
např. problematika 
krátkého traťového úseku 
přes polské území, který 
je ve velmi špatném stavu 
a již několik let se nedaří 
s polskou stranou sjednat 
nápravu.


